КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

                         МИНИСТЕРСТВО ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА

ПРИКАЗ

	от

	№

	Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), применяемого министерством дорожного хозяйства Калужской области при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве (далее – региональный государственный контроль (надзор)

В соответствии с частью 1 статьи 53 Федерального закона от 31 июля 2020           № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», пунктом 3 Требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27 октября 2021 года № 1844, Положением о региональном государственном контроле (надзоре) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве, утвержденном постановлением Правительства Калужской области от 28.10.2021 № 725 (в ред. постановления Правительства Калужской области от 12.01.2022 №2)

      Приказываю:
1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа (списка контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), применяемого министерством дорожного хозяйства Калужской области при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 марта 2022 года.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра – начальника управления организационно-правовой, кадровой и контрольной работы С.В. Ицыковича.
	Министр                                                                                                          М.Л. Голубев

Согласовано:
Заместитель министра – начальник управления
организационно-правовой, кадровой
и контрольной работы                                                                               С.В. Ицыкович

Исп.: Зайцев Александр Геннадьевич
(4842)57-10-14